[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «Каргасокский район»
ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ КАРГАСОКСКОГО РАЙОНА

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	10.11.2017

	№  286

	с. Каргасок

	Об утверждении Положения о знаке отличия Главы Каргасокского района «Во благо семьи и общества», признании утратившим силу постановления Главы Каргасокского района от 28.03.2014 №59 «О знаке отличия Главы Каргасокского района «Во благо семьи и общества», внесении дополнений в  постановление Главы Каргасокского района от 12.09.2008 №168 «О поощрениях Главы Каргасокского района»»

В целях поощрения семей, проживших в браке 50 и более лет, а также за развитие и сохранение духовных, семейных традиций, достойное воспитание детей в духе гуманизма, патриотизма, высокой нравственности, укрепления основ общества
Администрация Каргасокского района постановляет:
1.Утвердить Положение о знаке отличия Главы Каргасокского района «Во благо семьи и общества»  согласно приложению № 1.
2.Утвердить состав Комиссии по рассмотрению ходатайств о награждении знаком отличия Главы Каргасокского района «Во благо семьи и общества» согласно приложению № 2.
3.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в установленном порядке.
	Глава Каргасокского района

	А.П. Ащеулов

А.З. Кожухарь

8(38253)22288

УТВЕРЖДЕНО
постановлением Администрации

Каргасокского района

от 10.11.2017 № 286

Приложение №1

П О Л О Ж Е Н И Е

о  знаке отличия Главы Каргасокского района

«Во благо семьи и общества»

1. Знаком отличия Главы Каргасокского района «Во благо семьи и общества» (далее – Знак) награждаются супруги, непрерывно состоящие в браке 50  и более лет, постоянно проживающие на территории Каргасокского района. Знак вручается за развитие и сохранение духовных, семейных традиций, достойное воспитание детей (один и более) в духе гуманизма, патриотизма, высокой нравственности, укрепления основ общества. Семья должна пользоваться авторитетом и уважением в обществе, служить примером для окружающих. Знаком награждаются один раз оба супруга одновременно.

2. Супружеской паре, награжденной Знаком, в торжественной обстановке вручается Знак и диплом Главы Каргасокского района.

3. Знак вручается Главой Каргасокского района ежегодно, начиная с 2014 года. От имени  Главы Каргасокского района Знак могут вручать заместители Главы Каргасокского района, главы муниципальных образований Каргасокского района.

5. Лица, награжденные Знаком, повторно к награждению не представляются.

6. Дубликаты Знаков взамен утраченных не выдаются.

Описание знака отличия Главы Каргасокского района

«Во благо семьи и общества»
Знак отличия Главы Каргасокского района «Во благо семьи и общества» (далее - Знак) имеет форму прямоугольника на подставке высотой 18 см. и шириной 5см.

На лицевой стороне Знака в верхней ее части  изображение 2-ух лебедей как символ верности. В верхней части Знака расположена надпись «Знак отличия Главы Каргасокского района «Во благо семьи и общества», ниже надпись «За сохранение нравственных, семейных традиций и ценностей, укрепление основ общества, вклад в развитие Каргасокского района».

Знак изготовлен из стекла с декоративным покрытием синего цвета.

Порядок рассмотрения предложений

к награждению граждан знаком отличия Главы Каргасокского района «Во благо семьи и общества»
1. Ходатайство о награждении Знаком может быть инициировано Главами муниципальных образований Каргасокского района, трудовыми коллективами, собраниями граждан, общественными объединениями (далее - заявители). Ходатайство о награждении Знаком по каждой кандидатуре оформляется на наградных листах по установленной форме (Приложение №1 к положению).
2. Для оформления наградного листа необходимы следующие документы (представляются одновременно с наградным листом и ходатайством):

· копии паспортов каждого из граждан или иных документов, удостоверяющих личность граждан;

· копия свидетельства о заключении брака между гражданами;

· копии свидетельств о рождении детей граждан (при наличии);

3. Ходатайство, наградной лист и приложенные к нему документы направляются в Администрацию Каргасокского района на имя Главы Каргасокского района для дальнейшей передачи в Комиссию по рассмотрению ходатайств о награждении Знаком (Далее - Комиссия).

4. Комиссия на основании полученных данных принимает решение рекомендовать Главе Каргасокского района  принять Постановление Администрации Каргасокского района о награждении семьи Знаком, либо отклонить ходатайство. В случае выявления неточности или недостоверности сведений в представленных документах, документы подлежат возвращению заявителю.

5. Должностные лица, внесшие (подписавшие) ходатайства и наградные листы от имени органов и организаций  в соответствии с пунктом 1 настоящего Положения, несут ответственность за достоверность сведений, подтверждающих право на награждение Знаком.

6. Постановление о награждении Знаком публикуется в установленном порядке.

Приложение №1

к Положению о знаке отличия Главы Каргасокского района «Во благо семьи и общества»

НАГРАДНОЙ ЛИСТ

для представления к награждению знаком отличия Главы Каргасокского района «Во благо семьи и общества»
1. Сведения о супруге

	Фамилия, имя, отчество

	Должность, место работы

	(точное наименование организации с указанием

	организационно–правовой формы и должности)

	Дата рождения

	Место рождения

	(число, месяц, год)

	(субъект Российской Федерации)

	(муниципальное образование)

	Образование

	(специальность по диплому, наименование учебного заведения, год окончания)

	Ученая степень, ученое звание

	Какими государственными наградами награждена и даты награждений

	Какими ведомственными, региональными наградами, поощрениями органов местного самоуправления награждена и даты награждений

2. Сведения о супруге

	Фамилия, имя, отчество

	Должность, место работы

	(точное наименование организации с указанием

	организационно–правовой формы и должности)

	Дата рождения

	Место рождения

	(число, месяц, год)

	(субъект Российской Федерации,

	муниципальное образование)

	Образование

	(специальность по диплому, наименование учебного заведения, год окончания)

	Ученая степень, ученое звание

	Какими ведомственными, региональными наградами, поощрениями органов местного самоуправления награжден и даты награждений

3. Общие сведения

	Домашний адрес:

	Свидетельство о заключении брака №

	от «

	»

	20

	г.

	(кем выдано)

	Должностное лицо ответственное за предоставление наградных документов

	(фамилия, инициалы)

М.П.

«____» ______________ 20__ г. _________________________

(подпись)

4. Характеристика семьи для представления к награждению
знаком отличия Главы Каргасокского района «Во благо семьи и общества»

	Должностное лицо ответственное за предоставление наградных документов

	(подпись)

	(фамилия, инициалы)

М.П.

	«

	»

	20__
	г.

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации

Каргасокского района

от 10.11.2017 № 286

Приложение № 2
Состав

комиссии по рассмотрению кандидатур на представление к награждению знаком отличия Главы Каргасокского района

 «Во благо семьи и общества»

Председатель комиссии:

Шамраев А.Ф. – заместитель Главы Каргасокского района по социальным вопросам;

Заместитель председателя:

Микитич Ю.Н. – Заместитель Главы Каргасокского района, управляющий делами;

Секретарь комиссии:

А.З. Кожухарь – ведущий специалист по связям с общественностью Администрации Каргасокского района
Члены комиссии:

Т.А. Голещихина – главный специалист по социальной работе Администрации Каргасокского района;
В.В. Брагин  – председатель Думы Каргасокского района (по согласованию).